Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS MOSSORÓCAMPUS MOSSORÓ
Rua Raimundo Firmino de Oliveira, 400, Conj. Ulrick Graff, 400, 240800305, MOSSORÓ / RN, CEP 59.628-330

Fone: (84) 3422-2652

EDITAL Nº 4/2025 - DG/MO/RE/IFRNEDITAL Nº 4/2025 - DG/MO/RE/IFRN     27 de janeiro de 2025    27 de janeiro de 2025

VAGAS RELATIVAS AO EDITAL Nº. 05/2025-PROEN/IFRN

REINGRESSO

– 1º SEMESTRE DE 2025 –

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MOSSORÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.630/2023 - RE/IFRN, de 27 de
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro de 2023, torna públicas as vagas para o
Processo Seletivo para Reingresso relativas ao Edital nº. 05/2025-PROEN/IFRN, no âmbito deste Campus, conforme
quadro a seguir:

CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES
CURSO PERÍODO TURNO VAGAS

Técnico Subsequente em Mecânica
2 Noturno 5
3 Matutino 5

Técnico Subsequente em Eletrotécnica

2 Matutino 8
3 Noturno 6
4 Noturno 5

Técnico Subsequente em Saneamento 4 Noturno 2

Técnico Subsequente em Petróleo e Gás
2 Noturno 3
4 Noturno 3

Técnico Subsequente em Edificações
2 Matutino 7
3 Noturno 8

Técnico Subsequente em Informática 3 Noturno 7

CURSOS DE GRADUAÇÃO
CURSO PERÍODO TURNO VAGAS

Licenciatura em Matemática
2 Matutino 19
4 Noturno 10

Tecnologia em Gestão Ambiental

2 Noturno 8
4 Matutino 8
6 Noturno 6

A inscrição dos candidatos dar-se-á no período de 29/01/2025 a 10/02/2025, e todos os trâmites necessários, incluindo
os critérios, passo a passo para inscrição, resultados, recursos e período de matrícula poderão ser encontrados
no Edital nº. 05/2025-PROEN/IFRN.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação das retificações dos editais e dos resultados das
etapas do Processo Seletivo.

As aulas estão previstas para ter início no dia  07 de abril de 2025.

(assinado eletronicamente)
HÉLIO HENRIQUE CUNHA PINHEIRO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretor-Geral
(Portaria nº 2.304/2024 - RE/IFRN, de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Helio Henrique Cunha PinheiroHelio Henrique Cunha Pinheiro, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MODIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/MO, em 27/01/2025 15:20:38.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 27/01/2025. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

832873
982e3cef49

	Documento assinado eletronicamente por: